
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ CAO THỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:   /QĐ-UBND Cao Thịnh, ngày    tháng  01  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Công nhận Gia đình học tập, Dòng học học tập, Cộng đồng học tập, 

Đơn vị học tập năm 2023 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CAO THỊNH 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Căn cứ Luật 

sửa đổi bổ sung mộ số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số: 3807/2007/QĐ-UBND ngày 06 tháng 12 năm 2007 

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành “Qui định Gia đình hiếu 

học, gia đình hiếu học tiêu biểu, dòng họ hiếu học, khu dân cư hiếu học và thẩm 

quyền công nhận các danh hiệu đó”; 

Thực hiện Hướng dẫn số: 544/UBND–BCĐ ngày 28/03/2016 của Ban chỉ 

đạo xây dựng xã hội học tập tỉnh Thanh Hóa về việc Đánh giá, cho điểm và công 

nhận “gia đình học tập”, “dòng họ học tập”, “cộng đồng học tập”, “đơn vị học 

tập” thuộc xã, phường, thị trấn; 

Xét đề nghị của Hội Khuyến học xã Cao Thịnh tại Tờ trình số: 12/TTr-HKH, 

ngày 28/12/2023; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận 1175 gia đìnhh đạt Gia đình học tập; 09 Dòng họ đạt Dòng 

học học tập; 9 thôn đạt Cộng đồng học tập và 05 cơ quan đạt Đơn vị học tập năm 

2023 (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Ban chấp hành Hội Khuyến học xã có nhiệm vụ: Tổ chức thực hiện và 

tiến hành theo dõi, kiểm tra, sơ kết, tổng kết, đánh giá trong quá trình thực hiện, báo 

cáo UBND xã theo quy định; 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Văn phòng Uỷ ban nhân dân xã; Chủ tịch Hội Khuyến học xã; các gia đình; các 

dòng họ; các ông (bà) trưởng thôn; các cơ quan có tên trong danh sách tại điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   
 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy (B/c); 

- TT HĐND (B/c); 

- Như điều 3; 

- Lưu:VP UBND, HKH. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

    Lục Đình Văn 


		chutich.caothinh@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-10T15:02:54+0700


		2024-01-10T15:04:47+0700


		2024-01-10T15:04:57+0700


		2024-01-10T15:05:17+0700




